Município de
FLORES DA CUNHA

Pdil5111Mi1316M1•1* ii*18ih'

LEI MUNICIPAL Nº 3.480, DE 13 DE MAIO DE 2020.

Inclui a Atividade 2135 no Anexo 1 de metas do Plano
Plurianual e no Anexo III da Lei de Diretrizes
Orçamentárias e autoriza a abertura de um Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 10.000,00.

PREFEITO MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA.
Faço saber, em cumprimento ao disposto no inciso IV, do art. 63, da Lei Orgânica

Municipal, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluída a Atividade 2135 no Anexo de Metas do Plano Plurianual, Lei
Municipal nº 3.328, de 30 de junho de 2017, com o seguinte texto:

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇ SUB- PROGR PROJ/ATIV NOME/META Objetivo Recurso

FUNC. Valor
10 000 0000 0000 Saúde

10 302 0000 0000 Aaslstêncla Hospltalar e Ambulatorial

10 302 6066 0000 Incentivo Financeiro Hospital Fátima

Transferir recursos advindos
do Poder Judiciário ao
Hospital N.Sra. de Fátima a
serem aplicados no combate

10 302 5066 2136 Repassar Recursos Judiciário Hosp.N.S.Fátlma ao Covid-19. União 10.000,00

Art. 2º Fica incluída a Atividade 2135 no Anexo III da Lei de Diretrizes Orçamentárias,
Lei Municipal nº 3.439, de 30 de setembro de 2019, com o seguinte texto:

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇ SUB- PROGR PROJ/ATIV NOME/META Objetivo Recurso

FUNÇ. Valor
10 ººº 0000 0000 Saúde

10 302 ºººº 0000 Aaslstêncla Hospitalar e Ambulatorial

10 302 6066 0000 Incentivo Financeiro Hospital Fátima

Transferir recursos advindos
do Poder Judiciário ao
Hospital N.Sra. de Fátima a
serem aplicados no combate

10 302 5066 2136 Repassar Recursos Judiciário Hosp.N.S.Fétlma ao Covid-19. União 10.000,00

Art. 3º Para atender as despesas de que trata o artigo 2º desta Lei, o Executivo Municipal
fica autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2020, Lei Municipal nº 3.448, de

Ruo Soo Jose, 2500 Flores do Cunho - RS CEP 95270 000 - Co1xo Poc,tol 39 - Fone (54) 3279 3600 www florc<,doumho rs qov br

Registrad e Pub 'cado
Em 13 05/20 O

Luíz .Jl.nt io Zenatto
Sec. Administração e Governo

1

Município de
FLORES DA CUNHA

ij§Zi?EISA@IEWUF+FFSljiF+,H·@h

03 de dezembro de 2019, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) com a seguinte classificação
orçamentária:

Órgão •••.•.••••• : 09 SECRETARIA DA SAÚDE
Unidad .••••.•..• : 02 FMS-União
Categoria Descrição Conta Rcso Valor(R$)
10.302.5066.2135. Repassar Recursos Judiciário Hosp.N.S.Fátima
3.3.3.5.0.41.00.000000 CONTRIBUIÇÕES 5464 4004 10.000,00

Art. 4° O Crédito Adicional Especial a que se refere o artigo anterior será coberto através
da previsão de arrecadação a maior dos recursos financeiros provenientes sa Vara Federal de Caxias do
Sul da Justiça Federal no Processo Administrativo nº 5003515-27.2020.4.04.7107/RS - código de
vinculação 4004 - a se verificar no exercício financeiro corrente.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Flores da Cunha, aos treze dias do mês de maio do
ano de dois mil e vinte.

,L.L" s:::~
LÍDIO SCORTEGAGNA

Prefeito Municipal

........ . ,,,J..i,
Em13 os/~o

Luiz ..'A.nt ío Zenatto
Sec. Administração e Governo

Ruo Soo Josc, 2500 - Flores da Cunha - RS - CEP 95270-000 - Cwxo Po.,tol 39 Fone ('.>'1) :!?/') 'J{,(J() www t\011",d"' 1mho r', qov \11